

زموړ د خلکو رزمنده او ضد امپريالستي اراده حکم کوی چه دافغانستان د خلک دموکراتیک مبارز پرچمداران چه د اگنیو په مقابل کی، په ضد امپريالستي مظاهری کی بنديان شوی دی ژر ترژره له بند خخه خلاص کړل شي!

هشت تن از پرچمداران ترقیخواه

وطنپرست (ج د خ ا) به خاطر مبارزه دلیرانه علیه امپریالیزم امریکا زندانی شد

داشته‌اند. رفقای مبارز وطنپرست ما در باره اشتراک خویش در تظاهر ضد امپریالیزم امریکا در روز ورود سپرو اگنیو در کابل منحیث وظیفه مبارزه ضد امپریالیزم و موضعگیری اصولی جریان دموکراتیک خلق افغانستان که پرچم ناشر اندیشه‌های آنست با شجاعت و صراحت کامل بیان و اظهار داشته‌اند که آماده هستند به تاسی از آرمان‌های خلق رنج‌دیده کشور و ملل ستمدیده جهان - به خاطر صلح، استقلال ملی، ترقی اجتماعی و دموکراسی در يك محاکمه علنی و حضوری به‌طور مستدل و علمی از شرکت قانونی و مسالمت آمیز خود در تظاهر ضد امپریالیزم دفاع نمایند و پرده از روی فجایع و اعمال وحشیانه امپریالیزم و مقدم بر همه امپریالیزم امریکا در سراسر جهان، بر افکنند.

ما، در حالی که شهامت و قهرماتی رفقای جوان زندانی خود را مو رد ستایش و تقدیر قرار می‌دهیم، با تمام وسایل ممکنه چه از طریق تربیون پارلمان و چه از طریق مبارزات خارج پارلمانی و از پشت تربیون محکمه و دیگر وسایل ممکن از رفقای خویش قانوناً دفاع خواهیم کرد. ما یکبار دیگر اعلام می‌داریم که به حقانیت تره‌های مستند وظایف مبارزه علیه امپریالیزم در مرحله کنونی و وحدت عمل تمام نیروهای ترقیخواه و همه نیروهای ضد امپریالستی معتقدیم و به تاسی از آن آماده هرگونه قربانی و فدا کاری در راه انجام وظایف مبارزه ضد امپریالستی و ضد ارتجاع داخلی هستیم.

قبلاً به اطلاع هموطنان خویش رسانیده بودیم که چهار تن از پرچمداران دموکراتیک خلق افغانستان به نسبت مبارزه مشخص ضد امپریالیزم امریکا که در تحت پرچم دموکراتیک خلق افغانستان در روز ورود سپرو اگنیو معاون ریاست جمهوری ایالات متحده امریکا در کابل، صورت گرفت زندانی شدند و عده دیگری از رفقای ما تحت تعقیبات پولیسی قرار دارند. به همین سلسله اینک تعداد رفقای زندانی ما مستبدانه از طرف حکومت باز داشت شده‌اند به هشت نفر رسیده است که عبارتند از رفقا: فاروق (داکتر)، خلیل زمر، نجیب، وکیل، اسمعیل، حشمت، امتیاز حسن و محمود بریالی.

این تنها پرچمداران مبارز و دلیر دموکراتیک خلق افغانستان است که به حیث پیشاهنگان مبارزه ضد امپریالیزم در نخستین عکس‌العمل جدی، مشخص و بالفعل خلق افغانستان علیه امپریالیزم بعد از جنگ استقلال و مبارزات گرم ضد امپریالیزم انگلیس در سال‌های اخیر دهه اول پس از استقلال به‌طور جابجانه به هواداری امپریالیزم بازداشت و زندانی گردیده‌اند و تحت تحقیق، استتطاق و سوالات پولیسی قرار گرفته‌اند که محتوی این تحقیقات پولیسی را دفاع از ایالات متحده امریکا، بیرق امریکا، مسأله پرتاب کردن تخم‌های گندیده و پوست میوه‌های تازه... بر موثر حامل اگنیو... و غیره تشکیل می‌دهد.

رفقای رزمنده ما تعلیق و وفاداری خود را به جریان دموکراتیک خلق افغانستان که پرچم ناشر اندیشه‌های آنست با سربلندی و افتخار ابراز



امپریالیزم عنوان سیستم جهانی و در راس آن امپریالیزم امریکا کماکان منبع تهدید دایمی امر صلح و ترقی اجتماعی است و دشمن جدی و خطرناکیست که جنبه تجاوزکاری آن معلوم و آشکار است؛ و پایه‌ها و اهداف سیاست تجاوزکارانه افغانستان عرصه نفوذ امپریالستی و اعمال سیاست استعمار نوین میباشد. این نفوذ در عرصه‌های اقتصادی، مالی، تجاری، سیاسی، ایدئولوژیک و فرهنگی و بخصوص از لحاظ وجود پکت‌های تجاوز کار سنتو و سیاتو در همجواری افغانستان، نمایان است. در جهان حقایق نشان می‌دهد که

بر ضد پرچمداران دموکراتیک خلق افغانستان مبین این حقیقت است که باوجود برخورداری کشور ما از «استقلال سیاسی» و «سیاست بی‌طرفی با قضاوت آزاد» «باز هم

پرچم ناشر اندیشه‌های دموکراتیک خلق افغانستان

شماره (۳۸) دو شنبه ۶ دلو ۴۸ - ۲۶ جنوری ۷۰ - شماره مسلسل (۸۹)

ظلیعه‌یی از نهضت

دهقانی در کشور مظاهره خیابانی دهقانان زحمتکش ولایت کندز

روز شنبه (۲۷ جدی) دهقانان کندز در برابر بی‌عدالتی‌ها و خودسری‌های شرکت سپین زر (شرکت مختلط دولتی و خصوصی) دست به مظاهره خیابانی زدند. این نخستین مبارزه دهقانی بدین شکل است که دهقانان تهدیدست و بی‌بضاعت از شیوه مبارزات اقتصادی کارگران و روشنفکران ملهم گردیده و به‌صورت دسته‌جمعی و متحد نمایش دادند و در برابر رویه غیرعادلانه شرکت سپین زر عکس‌العمل جدی خویش را ابراز داشتند.

از آنجایی که سطح آگاهی دهقانان و به‌طور کلی دهات پایین‌تر از کارگران و شهریان و از شهرهاست، همچنان دهقانان پراکنده اند و در شرایط کنونی زمینه‌های وسیع برای شکل دهقانان کشور وجود ندارد لهذا مظاهره متحدانه دهقانان کندز دارای اهمیت زیاد بوده، جرقه و نمودیست از بیداری نسبی در دهات و در میان دهقانان.

دهقانان برای آن به مظاهره خیابانی دست زدند که شرکت سپین زر پول خرید پنبه دهقانان را تاکنون به ایشان نپرداخته است. قرار معلوم در حدود ۲۳۰ میلیون افغانی قیمت

(ص ۴)

افغانستان از لحاظ معارف در

ردیف آخرین کشور کشورهای جهان قرار دارد حقایق و ارقام در باره «معارف» کشور

مجموع تعداد مکاتب افغانستان در سال ۱۳۴۷ به ۲۶۲۸ باب می‌رسد که از جمله ۳۱۵ باب آن مکاتب دختران و بقیه مکاتب پسران است. نخست این تفاوت میان مکاتب دختران و پسران (۷:۱) قابل ملاحظه است که نمایندگی از تسلط سنن و رسوم تبعیضی و خرافی در جامعه می‌نماید که برای حفظ آن از طرف مرتجعین و متنفذین تلاش می‌گردد. ثانیاً ارقام فوق به هیچوجه نمی‌تواند نشان دهنده آن باشد که واقعاً به همین تعداد هم مکاتب دختران و پسران در کشور موجود است؛ زیرا شامل آن، تعداد زیادی مکاتب دهاتی است که قطعاً نمیتوان حتی اسم آن‌ها را بنا بر فقدان ابتدائی ترین شرایط «مکتب بودن» مکتب گذاشت. از جمله ۲۶۲۸ باب مکتب ۱۳۵۹ باب آن را مکاتب دهاتی تشکیل می‌دهد. در واقع می‌توان گفت که فقط ۱۲۶۹

(ص ۳)

درباره صدمین سالروز تولد

ولادیمیر ایلیچ لنین

اعلامیه احزاب کمونیستی و کارگری (۱۷ جون ۱۹۶۹)

در آستانه جشن صدمین سالروز تولد ولادیمیر ایلیچ لنین، کنفرانس احزاب کمونیستی و کارگری تمام اندیشه خود را به نابغه فناپذیر دوران انقلابی ما، متوجه می‌دارد. نام لنین مظهر پیروزی انقلاب کبیر اکبر، تحقق عظیم‌ترین دگرگونی انقلابی، انقلاب‌هایی که چهره اجتماعی جهان را از ریشه تغییر داده‌اند، و نشانه چرخش بشریت به‌سوی سوسیالیزم و کمونیزم است. لنین متفکر برجسته، دانشی را که مارکس و انگلس ایجاد کرده‌اند، ماتریالیزم دیالکتیک، اقتصاد، تئوری انقلاب سوسیالیستی و ساختمان جامعه کمونیستی را همه جانبه بسط داد. لنین آفریننده حزب بلشویک،

(ص ۴)

«عصر جدید» و پاچا خان

عبدالغفار خان گفت: باید به استعمار خاتمه داده شود

جریده نیویج (عصر جدید) ارگان مرکزی حزب کمونیست هندوستان در شماره ۲۸ دسامبر ۱۹۶۹ خویش بر سفر پاچا خان به بنگال غربی و بیانات وی تبصره نموده است که ذیلاً ما به ترجمه و نشر آن می‌پردازیم:



پاچا خان در کلکنه در برابر جمعیت بزرگی از مردم سخنرانی میکند

اراده رزمنده ضد امپریالستی مردم افغانستان حکم مینماید تا پرچمداران مبارز دموکراتیک خلق افغانستان که در تظاهرات ضد امپریالستی در برابر اگنیو، زندانی گردیده‌اند هرچه زود تر از حبس رها گردند!

خلاصه‌ای از درس‌های ابتدائی مبارزه

نیروهای مؤلفه و مناسبات تولید:

نیروهای مؤلفه عبارت است از انسان‌های تولید کننده به‌اضافه وسایل کار (ماشین‌ها با افزارهای تولید و غیره) اما مناسبات تولید یعنی مناسبات ملکیت، یعنی این که چه کسی مالک افزارها یا ماشین‌های مؤلفه است و در بین افراد جامعه در جریان تولید چگونه روابطی حکمفرما است. رابطه بهره کشی است یا رابطه همکاری و تعاونی.

روبنای جامعه یعنی روحیات، افکار و عقاید جامعه. در تعریف روبنا اختلاف نظر موجود است. برخی آن را تمام شعور اجتماعی می‌دانند، برخی آن را بخشی از شعور اجتماعی می‌دانند که با تغییر زیربنای جامعه تغییر می‌کند. چه روابطی مابین روبنا و زیربنا وجود دارد؟

با تغییرات زیربنای جامعه یعنی با تغییر شیوه هستی جامعه، تغییر افزارهای ماشین‌ها، مناسبات تولید و مالکیت، در یک کلمه با تغییر حیات اقتصادی جامعه روبنا هم تغییر می‌کند. در روحیات، افکار و نظریات و عقاید جامعه تغییراتی حاصل می‌شود.

عامل اقتصادی در مسیر تحولات تاریخی دارای نقش تعیین کننده است ولی جهان بینی علمی فقط متوجه تأثیرات تغییرات زیربنا در روبنا نیست. اگر جهان بینی علمی فقط تأثیرات زیربنا را در روبنا می‌دید دچار اشتباه عظیم می‌شد. دشمنان جهان بینی علمی این مکتب علمی را به مطلقیت چنین اشتباهی متهم می‌کنند و می‌گویند جهان بینی علمی نقش عوامل اقتصادی را در سیر جریان تاریخ مطلق کرده است و همه چیز را می‌خواهد فقط از راه عوامل اقتصادی توضیح دهد. این اتهام نادرستی است که یا نتیجه عرض است و یا نتیجه عدم درک جهان بینی علمی.

جهان بینی علمی معتقد است که روبنای جامعه یعنی حقوق-سیاست، فلسفه، آداب و رسوم، روحیات اجتماعی، عقاید و غیره نیز به‌نوبه خود در زیربنا مؤثر است و حرکت آن را تند و کند می‌کند.

لہذا روبنا و زیربنا در هم مؤثر اند ولی نقش تعیین کننده با زیربناست. از آن گذشته روبنای جامعه به خودی خود یک حرکت نسبتاً مستقل هم دارد زیرا از ترکیب افکار و عقاید، روح حیات و آداب و رسوم سابق- افکار و عقاید، روحیات و آداب و رسوم تازه‌ای پدید می‌شود. بدون آن که تغییرات مهمی در زیربنا یا جامعه وارد شده باشد.

اگر ما تغییرات و تأثیرات بغرنج زیربنا و روبنا را در هم و این تحول نسبتاً مستقل روبنا را خوب درک کنیم فلسفه اجتماعی جهان بینی علمی را فهمیده‌ایم و دچار اکتونومیسم و مطلق کردن عامل اقتصاد نشده‌ایم و الا آن را نفهمیده‌ایم. نکته مهم فلسفه اجتماعی جهان بینی علمی در همین جاست.

روابط نیروهای مؤلفه و مناسبات تولید و انقلاب اجتماعی

برای آن که نیروهای مؤلفه بدون مانع و آزادانه رشد، یابد، مناسبات تولید (یعنی مالکیت یا مناسبات اقتصادی بین افراد جامعه) طوری باشد که به این رشد میدان دهد. در همین حال است که می‌گویند بین نیروهای مؤلفه و مناسبات تولید توافق وجود دارد.

ولی زمانی می‌رسد که رشد نیروهای مؤلفه دیگر در چارچوب مناسبات تولید موجود نمی‌گنجد و این مناسبات تولید یا شکل مالکیت و مناسبات اقتصادی بین افراد

جامعه برای رشد قوای مؤلفه سد می‌شود. این دوران، دوران انقلاب اجتماعی است؛ یعنی جامعه ناچار است سازمان و مقررات و نظام تازه‌ای قبول کند و وضعی به وجود آورد که با توافق و متناسب با رشد نیروهای تولید باشد. جامعه مجبور است شکل کهنه مالکیت را عوض کند، شکل تازه مالکیت را جا نشین آن بسازد. به همین جهت مالکیت برده داری جای خود را به مالکیت فنودالی داد. مالکیت فنودال‌ها جای خود را به مالکیت سرمایه داری سپرد.

با زوال عصر سرمایه داری، دوران مالکیت خصوصی اصلاً به پایان می‌رسد؛ زیرا تولید در دوران ما بشدت اجتماعی شده است و این تولید اجتماعی شده در چهارچوب تملک خصوصی سرمایه داری نمی‌گنجد. لذا باید مالکیت اجتماعی یا سوسیالیستی پدیدار شود تا نیروهای مؤلفه بلامانع و آزادانه رشد کند.

این جریان را قانون توافق حتمی نیروهای مؤلفه و مناسبات تولید نام نهاده‌اند. امروز بسیاری از جامعه شناسان سرمایه داری نیز به صحت قانون توافق حتمی نیروهای مؤلفه و مناسبات تولید اعتراف می‌کنند.

جهان بینی علمی بر اساس این قوانین ضرورت انقلاب اجتماعی را ثابت کرد. لذا انقلاب یک پدیده ناگزیر تکامل اجتماع است، یک پدیده صنعتی و دلخواه و بالنتیجه رویه اخلاص گری توده‌ها نیست، آن‌طوری که قشرهای ضدانقلابی جامعه می‌خواهند جلوه گر سازند. انقلاب اجتماعی یعنی انتقال قدرت حاکمه از دست طبقه یا طبقات بهره کش و ستمگر به دست طبقه یا طبقات بهره ده و زحمتکش که می‌خواهند نظامات جدیدی بسود رشد جامعه در جامعه بر قرار کنند.

می‌توان از این لحاظ طبقات و قشرهای جامعه را ارتجاعی و محافظه کار (ضد انقلابی) و مترقی و تحول طلب (انقلابی) تقسیم کرد. معنای انقلاب اجتماعی از جهت جهان بینی علمی جز این انتقال قدرت چیز دیگری نیست. ولی انقلاب از لحاظ شیوه تحقق وقوع خود بر دو نوع است:

مسالمت آمیز و قهر آمیز
اشکال عمده انقلاب قهر آمیز عبارتست از:

۱- جنگی انقلابی (یا جنگ انقلاب مسالمت آمیز به‌طور عمده از طریق به دست آوردن اکثریت آرا جامعه و سرنگون کردن قانون و آراء هیات حاکمه مرتجع انجام می‌گیرد. در هر حالت انقلاب یک تحولی کیفی در جامعه است و با اعمال قدرت توده‌ها همراه است زیرا بدون اعمال قدرت، صاحبان امتیاز، خود از ین امتیازات دست نمی‌شوند.

علاوه بر شرایط عدم توافق بین نیروهای مؤلفه و مناسبات تولید برای وقوع پیروزی انقلاب شرایط عینی و ذهنی لازمست. این نکته است که لنین در یک رشته آثار خود تصریح کرده است، شرایط عینی انقلاب عبارتست از وجود وضع انقلابی در جامعه.

وضع انقلابی موقی است که هیات حاکمه دچار بحران شود و نتواند به شیوه سابق حکومت کند و زبردستان جامعه دچار فقر و محرومیت شدید باشند و دیگر نخواهند به شیوه سابق بر آن‌ها حکومت شود و فعالیت انقلابی توده‌ها به‌سرعت رشد یابد؛ اما شرط ذهنی انقلاب وجود حزب انقلابی طبقه پیشرو است.

حزبی که بتواند توده‌های وسیع را به دنبال خود بکشد و در دوران ما شرط ذهنی انقلاب عبارتست از

وجود حزب طراز نوین طبقه کارگر که بتواند قشرهای زحمتکش شهر و ده را به دنبال خود بکشد و انقلاب را پیگیرانه به سرانجام رساند.

لنین تصریح می‌کند: بدون وجود عامل ذهنی انقلاب یعنی حزب انقلابی با نفوذ، وضع انقلابی برای پیروزی کافی نیست، اپورتونیست های راست و چپ در مسأله انقلاب اجتماعی از تحلیل علمی در دو جهت خطا انحراف می‌جویند.

اپورتونیست های راست ضرورت انقلاب اجتماعی را رد می‌کنند و مدعی هستند که از راه ریفرم های تدریجی می‌توان به هدف رسید و تراکم تدریجی ریفرم ها خود به خود تحول بنیادی را به وجود خواهد آورد.

اپورتونیست‌های چپ لزوم شرایط عینی و ذهنی انقلاب را رد می‌کنند و تصور می‌کنند که با یک سلسله جسارت‌ها، هنرنمایی‌های انقلابی می‌توان نظام کهن را سرنگون ساخت.

آن‌ها در حقیقت تکیه به پیشروان طبقه را برای اجرای تحول کافی می‌دانند.

طبقات - جامعه و دولت

جامعه از قشرهایی تشکیل می‌شود که نقش آن‌ها در اقتصاد جامعه یکسان نیست و طبقات نام دارد. طبقات را می‌توان به سه دسته تقسیم کرد:

۱- طبقات استثمار کننده (یا بهره کش) که وسایل تولید را در مالکیت دارند ولی خود در جریان تولید شرکت ندارند؛ مثلاً در جوامع طبقاتی امروز ملاکان و سرمایه داران (بورژوازی) مهم‌ترین طبقات استثمار کننده هستند.

۲- طبقات استثمار شونده (یا بهره ده) که وسایل تولید را در مالکیت خود ندارند، ولی خود در جریان تولید شرکت دارند یعنی جز نیروهای مؤلفه هستند؛ مثلاً در جامعه سرمایه داری کارگران صنعتی و کشاورزی (پرولتاریا) مهم‌ترین طبقه استثمار شونده‌اند.

۳- طبقات متوسط که هم مالک و سال تولید هستند و هم مستقیم در تولید شرکت دارند، مانند پیشه‌وران شهرها و دهقانان میانه حال. در سراسر تاریخ مکتوب بشر بین بهره کشان مانند برده دارن، ارباب‌ها، سرمایه داران از طرفی و بهره دهان مانند غلامان، رعایا، کارگران و مزدوران از طرف دیگر مبارزات طبقاتی وجود داشته است و طبقات متوسط همیشه بر حسب آن که وضع شان آن‌ها را به کدام دسته نزدیکتر می‌ساخته است در میانه در نوسان بودند.

روشنفکران قشری هستند که در آن افراد همه طبقات جامعه از بهره کش و بهره ده می‌توانند شرکت داشته باشد و با کار فکری سروکار دارند مانند دوکتوران، هنرمندان، وکلای مدافع، انجیران، معلمان و غیره، برخی‌ها روشنفکران را (نیم طبقه یا شبه طبقه) می‌شمارند.

مأموران نیز قشر دیگری است که از عناصر مختلف تشکیل شده وجه مشترک آن‌ها با دستگاه اداری دولتی و غیردولتی است. مامورین را برخی مجزا از روشنفکران می‌دانند. لنین به درک ساختمان طبقاتی یک جامعه بسیار اهمیت می‌داد و توصیه می‌کرد که در پس شعارها و نظریات سیاسی این یا آن طبقه موافق سؤال (به نفع کیست) جستجو شود.

دولت زمانی به وجود آمده که جامعه به دو گروه متناقض و آشتی ناپذیر تقسیم شد، هدف دولت حفظ نظام اجتماع بسود طبقه یا طبقات مسلط است.

دولت در جامعه مبتنی بر طبقات، استثمار کننده است. در چنین جامعه‌ای دولت هم هر شکلی که داشته باشد در ماهیت خود

دیکتاتوری این طبقات است؛ مثلاً در جامعه سرمایه داری دولت دیکتاتوری سرمایه داران است یعنی دکتاتوری اقلیت علیه اکثریت. در جامعه سوسیالیستی دولت دکتاتوری پرولتاریا است یعنی دکتاتوری اکثریت بر اقلیت. سوسیالیزم طبقات استثمارگر را به‌عنوان طبقه ملغی می‌کند و نخست در جامعه آن طبقات را که منافع همانند دارند باقی می‌گذارد و سپس به‌تدریج به‌سوی ایجاد جامعه بدون طبقات می‌رود.

فورماسیون های اقتصادی اجتماعی

اگر به تاریخ بشر از لحاظ وضع نیروهای مولده و مناسبات و ساختمان طبقاتی نظر اندازیم و خواهیم برین اساس آن را طبقه بندی کنیم می‌توانیم در آن مراحل تشخیص دهیم که تقریباً جوامع همه کشورها به‌تدریج و پیاپی ازین مراحل می‌گذرد که این مراحل عبارت است از: کمون اولیه - بردگی - سرواژ (فنودالیسم) سرمایه داری و سوسیالیسم. اینک در باره هر یک از این مراحل مختصر توضیح می‌دهیم:

۱- کمون اولیه - موقعی است که اصلاً مالکیت خصوصی و بهره کشی انسان از انسان نبود زیرا بشر مرا حل ابتدائی خود را سیر می‌کرد و رشد نیروهای مولده در سطح بسیار نازل بود و اشکال ایجاد مازاد محصول که بعداً سرچشمه مالکیت خصوصی و استثمار شد وجود نداشت. کمون اولیه کم کم به مرحله نظام دودمانی پای گذاشت. در نظام دودمانی به روابط خویش و خویشاوندی اهمیت زیادی گذاشته می‌شد. درین نظام ابتدا نقش زند و مادر در جامعه زیاد بود و این جامعه مادرشاهی و یا مادر سلاری نام دارد. سپس نقش مرد و پدر در جامعه زیاد شد. این جامعه پدرشاهی یا پدرسالاری نام دارد.

بقایای نظام دودمانی و پدرسالاری هنوز در قبایل و عشایر (مثلاً در افغانستان - پرچم) بسیار زیاد است. ۲- بردگی - به‌تدریج در جامعه ملکیت خصوصی بسط می‌یابد و اسیران جنگی و حتی مدیونین فقیر به‌صورت برده در می‌آیند. جامعه به بردگان و برده داران تقسیم می‌شود و این نخستین طبقات آشتی ناپذیر در جامعه‌اند.

کار برده تماماً به برده دار تعلق داشت و جان او نیز در تصرف برده دار بود و در بعضی کشورهای شرق (من‌جمله افغانستان - پرچم) نظام بردگی بسط خاصی یافت و بخصوص بردگی در تولید صنعتی و معننی و زراعتی رخنه چندان نکرد و نظام دودمانی با آن مخلوط بود.

۳- سرواژ یا (فنودالیسم) یا رژیم ارباب رعیتی یا (خان خانی): رعیت برخلاف برده می‌توانست قسمتی از محصولات کار خود را برای خود نگه دارد و قسمتی را به ارباب بدهد. باآنکه مالک مانند برده دار صاحب رعیت نیست ولی رعیت در قید اسارت ارباب است. ارباب قانوناً حق کشتن رعیت را ندارد.

ارباب از رعیت بیگاری - بهره جnstی و نقدی می‌ستاند. در جوامع عقب مانده (مثلاً افغانستان - پرچم) هنوز بقایای نیرومند رژیم ارباب رعیتی دیده می‌شود.

۴- سرمایه داری یا جامعه کار مزدوری: با رشد نیروی‌های مولده به‌تدریج کارگاه‌ها و کارخانه‌ها پدید می‌شود. فقرای شهر و ده نیروی بازوری خود را به سرمایه دار می‌فروشند و به مزدوران بدل می‌شوند. سرمایه داران ثمره کار مزدور را به خود اختصاص می‌دهند.

۵- سوسیالیسم استثمارشوندگان به رهبری طبقه کارگر سرانجام حاکمیت سرمایه داران را برمی‌اندازند و مالکیت اجتماعی را برقرار می‌کنند. مارکس از یک فورماسیون دیگری که در آسیاست بنام (شیوه تولید آسیایی) سخن می‌گوید که بر پایه کمون‌های دهقانی و مالکیت وسیع دولتی زمین و رژیم استبداد سخت همراه است. درین باره هنوز بحث‌های جریان دارد. به هر جهت باید دانست که فرماسیون های ذکر شده در همه کشورها یک شکل و یکسان نبوده‌اند. در هر کشوری خصوصیت‌های بسیار دارند. مثلاً فنودالیزم بعضی کشورهای شرقی (مثلاً افغانستان - پرچم) عین فنودالیزم اروپایی نیست.

در فنودالیزم (بعضی ازین کشورها - پرچم) شهر اهمیت بیشتر از ده داشت. شهر مرکز فیودال‌ها بود و نه ده. روابط کالایی - پولی بسط فراوان داشت. بردگی به شکل خانگی به مقیاس وسیع وجود داشت و غیره و غیره. هرکسی خواهد این اشکال را یکسان بگیرد دچار اشکال خواهد شد. باید خصوصیت‌های فرماسیون‌ها را دقیقاً فهمید و به‌حساب گذاشت و الی نمونه‌ها و قرینه‌ها سازی های قالبی ممکن است جانشین تحلیل وضع مشخص بشود و ما را به گمراه بکشاند. ***

نکاتی چند از اقتصاد مارکسیستی

نکاتی چند از اقتصاد مارکسیستی در باره سرمایه داری و سوسیالیزم

چنانکه در سابق دیدیم یکی از بخش‌های سه‌گانه جهان بینی علمی اقتصاد است، مارکس تئوری اقتصاد خود را در کتاب معروف کاپیتال (سرمایه) توضیح داده است. این کتاب تحلیل اقتصادی جامعه سرمایه داری است. لنین در کتاب امپریالیزم به‌مثابه آخرین و عالی‌ترین مرحله سرمایه داری تحلیلی مارکسیستی را دنبال کرده است. مارکس، انگلیس و لنین اصول اولیه ساختمان جامعه سوسیالیستی را نیز از لحاظ اقتصادی اجتماعی روشن ساخته‌اند. لذا ما برای آشنایی خیلی مجمل و مختصر با تئوری اقتصادی مارکس، انگلس و لنین خوب است با تشریح آن‌ها از سرمایه داری و سوسیالیزم آشنا شویم.

۱- سرمایه داری: سرمایه داری نظامی است مبتنی بر استثمار از کار مزدوری کارگران به دست سرمایه داران. استثمار یا بهره کشی یعنی آنکه سرمایه داران ارزش اضافی را که کارگران با کار خود ایجاد می‌کنند، تصرف می‌نمایند و اما ارزش اضافی عبارت از ارزشی است که کارگر بین ارزش نیروی کار خود ایجاد

می‌کند؛ یعنی ارزش اضافی عبارت است از تفاوت بین ارزشی که کارگر در مقابل فروش نیروی کار خود به‌صورت مزد دریافت می‌کند؛ و آن ارزشی که با کار خود به وجود می‌آورد، مثلاً فرض کنیم کارگر در عرض روز (۱۰) ساعت کار می‌کند و این مدت ارزشی برابر با (۱۰۰) افغانی ایجاد می‌کند، سرمایه دار این (۱۰۰) افغانی را به کارگر نمی‌دهد؛ بلکه (۵۰) افغانی که برابر پنج ساعت کار کارگر است و مطابق به ارزش نیروی کار اوست می‌پردازد و (۵۰) افغانی دیگر که ارزش اضافی نام دارد برای خود برمی‌دارد. از تراکم تدریجی ارزش اضافی، سرمایه پدید می‌آید. لذا سرمایه در حقیقت کار متراکم کارگر است.

سود سرمایه دار و بازرگان و بهره بانکدار همه و همه اشکال مختلف ارزش اضافی است. تنها نیروی که ثروت ایجاد می‌کند کار مؤلد است. سرمایه داری در عمر خود از دو مرحله اساسی گذشته است:

۱- سرمایه داری ماقبل انحصاری که مبتنی بر رقابت آزاد سرمایه داران است. در اثر وجود همین رقابت آزاد است که سرمایه داران در آینده به‌طور عمده سود متوسط به دست می‌آورند.

۲- سرمایه داری انحصاری که در آن رقابت آزاد محدود می‌شود و به‌طور عمده رقابت بین صاحبان انحصار یا مونوپولیست ها باقی می‌ماند.

سرمایه داری انحصاری یا امپریالیزم به دنبال سود اکثر است. در دوران ما سرمایه داری در کشورهای گوناگون در مراحل مختلف تکامل خود قرار دارد و در کشورهای رشد یافته مدت‌هاست وارد مرحله‌ی سرمایه داری انحصاری دولتی شده است.

در این مرحله سرمایه داری دولتی و انحصار باهم جوش خورده و دست به دست هم داده‌اند. تضاد اصلی جامعه سرمایه داری عبارت است از تضاد بین خصلت اجتماعی تولید و شیوه خصوصی تملک محصولات تولید شده. این تضاد تنها در جامعه سوسیالیستی از طریق اجتماعی کردن وسایل تولید برطرف می‌گردد، یکی از مظاهر عمده این تضاد در سرمایه داری هرج و مرج تولید است. تولید به‌وسیله مؤسسات مختلف سرمایه داری که باهم رقابت می‌کنند به تلاش سود انجام میگیرد، لذا گاه اضافه تولید پیدا می‌شود که به بحران‌های بیکاری جمعی و غیره می‌انجامد. سرمایه داری انحصاری دولتی می‌خواهد از این هرج و مرج جلوگیری کند اما اقداماتش چنانچه اساسی نیست بلکه جنبه مسکن دارد.

۲- تجربه و تحقیق علمی. ۳- مبارزه طبقاتی. تئوری نیز دارای سه شکل مهم و اساسی است: * * *

همچنان در ستون ۲ سطر ۲۴ مضمون مذکور کلمه پیروی به پیروزی تصحیح گردد. * * * شماره گذشته پرچم در هفته گذشته اشتباهاً شماره ۲۷ قید گردیده است. لطفاً آن را تصحیح نمایید: شماره ۲۷ است.

تصحیح ضروری

در شماره گذشته (شماره ۲۷) در قسمت اول همین موضوع در همین صفحه (صفحه ۲) تحت عنوان فرعی «تئوری و پراتیک» در ستون پنج سطر بیست و سوم از بالای صفحه به پائین، بعد ازین جمله: «پراتیک یا عمل انسانی دارای سه شکل مهم و اساسی است:» مطالب ذیل از چاپ افتیده بود، لطفاً آن را تصحیح نموده و حین مطالعه موضوع را در نظر گیرید.

۱- تولید محصولات مادی اعم از صنعتی، زراعتی و پیشه‌وری.

محیط کار کارگران فنی و ماموران پائین رتبه ریاست برق کابل نامساعد است

ریاست برق کابل از مدت‌هاست در تعمیر در جاده میوند مستقر گردیده است. این تعمیر با وصف اینکه بجای منازل کهنه و قدیمی ساخته شده، ولی می‌توان گفت که خود کهنه‌تر و غیر صحنی تر از آن‌هاست.

زیرا دهلیزهای تاریک، باریک و متعفن آن، اتاق‌های کوچک و تاریک آن محروم از نور آفتاب، شرایط کاملاً غیر صحنی را به وجود آورده است. ساختمان تعمیر قطعاً روی کدام نقشه فنی ساخته نشده و سال‌هاست که نور آفتاب در داخل اتاق‌ها نتابیده است بوی و تعفن تشناب‌های غیر صحنی مروجهٔ کشور ما که از بدترین و ابتدایی‌ترین نوع بدرفت است، هوای دهلیزها و اتاق‌ها را لوده ساخته است.

علاوه بر این که اصلاً شرایط درین تعمیر برای کار روزانه غیر صحنی است و در یک اتاق تعداد زیادی مأموران پائین رتبه خیلی چسبیده و نزدیک باهم نشسته و کار می‌نمایند. بنا بر همین وضع ناجور و شرایط غیر صحنی کار است که اکثر کارگران فنی و مأموران پائین رتبه ریاست برق کابل مبتلا به بیماری‌های

(از صفحه اول)

هشت تن از پرچمداران ...

امپریالیست‌ها و مقدم بر همه امپریالیست‌های امریکا صورت فورمولبندی شده عبارتند از:

– تضعیف مواضع سوسیالیزم و سرکوب جنبش رهائی‌بخش خلق‌ها و مبارزه زحمتکشان.

– تشدید مبارزه تسلیحاتی.

– فعال ساختن بیشتر پیمان‌های تجاوزکار.

– تشدید مبارزه ایدئولوژیک علیه ایدئولوژی مترقی.

– کند ساختن پیشرفت اقتصادی ملل.

– لگد کوب کردن حقوق و آزادی‌های دموکراتیک مردم و ستم آشکار و تعقیب شیوه‌های قساوتکارانه پولیسی.

– مبارزه علیه جنبش‌های رهائی‌بخش ملی.

– دفاع از بقایای استعمار

– جلو گیری از ترقی اقتصادی و اجتماعی کشورهای رشد یابنده.

– کمک به محافل ارتجاعی.

جلوگیری از سیر تکامل کشورهای کم رشد در جاده‌ی سوسیالیسم یا راه مترقی غیر سرمایه داری که دورنمای سوسیالیستی را می‌گشاید.

تحصیل قراردادهای اقتصادی و پیمان‌های نظامی و سیاسی، استثمار کشورهای کمرشده از طریق صدور سرمایه و تجارت نابرابر، اعمال فشار مالی و غیره

– ایجاد تفرقه‌های ملی.

– مداخله مسلحانه، سرکوب وحشیانه نیروهای انقلابی.

– ایجاد توطئه‌های ضد انقلابی، کودتاهای فاشیستی و ارتجاعی، فتنه انگیزی و شانستاژ، فاسد ساختن سازمان‌های مترقی و بدنام کردن رهبران اصیل ملی و مترقی و ایجاد انشعاب در میان نیروهای مترقی.

– مداخله مسلحانه در ویتنام.

– ایجاد تحریک در شرق میانه و پشتیبیانی از تجاوز اشغال‌گران اسرائیلی علیه جمهوری متحد عربی، سوریه و اردن.

– نقشه مختلق کردن کیویای انقلابی.

– تشدید فعالیت پیمان‌های تجاوزکارانه و ماجراجویانه جنگی ناتو، سنتو، سیاتو و آنزوس در اروپا، آسیا جنوب شرقی و شرق دور.

– مداخله مسلحانه در کانگو (کین

گونگون می‌گردند.

غذای چاشنت بنام ماکولات برای کارگران فنی و مأموران پائین رتبه به‌صورت غیر صحنی پخت‌وپز می‌گردد حتی دانه‌های فراوان ریگ را از میان برنج جدا نمی‌کنند. اینکه چقدر سوء استفاده در این میان موجود است بجای خودش باقیست.

علاوه بر تمام این‌ها بنا بر رویه ناهنجار و خشن آمرین برق کابل بخصوص در برابر کارگران که هرگونه آزادی از ایشان سلب گردیده غیرقابل تحمل است. فضای اختناق درین موسسه مانند تمام مؤسسات دیگر در کشور کاملاً حکم فرماست. به‌مجرد اینکه یکی از کارگران برین وضع اعتراض نماید و حقوق خود را بخواهد مواجه به رویه خشن آمرین گردیده و از کار اخراج می‌گردد. مطالب بالا که شمه از مشکلات عدیده در ریاست برق کابل است، برای آن بیان گردید تا آشکار گردد که کارگران و مأمورین پائین رتبه در چگونه شرایط بد کار می‌نمایند و مواجه به کدام دشواری‌ها و بیدادگری ها اند .

(ک. د.) یکی از کارگران فنی برق کابل

درد، کجاست و اعتراضات خلق

اهالی ولسوالی نهرین به مشکلات زیادی مواجه‌اند

نهرین یکی از ولسوالی های مربوط ولایت بغلان است. اکثریت مطلق اهالی این ولسوالی را دهقانان تهیدست و بی‌بضاعت تشکیل می‌دهد. مردم زحمتکش نهرین طوری که به‌طور عام در سرتاسر کشور معمول است از ستم دوگانه اربابی و مأمورین دولتی در محل رنج می‌کشند. مأموران ستمگر به غرض چاپیدن مردم به همکاری متنفذین محلی در کار دوسیه سازی و انیت مردم اشتغال دارند.

کافی است که جرمی در یکی از دهات و قراء رخ دهد و بسا واقع‌بینانه‌تر گفته شود توسط متنفذین محلی و همکاری مقامات مربوط اداره و بسا به مداخله و تشویق بین آن‌ها ترتیب داده شود، موضوع جنیدی برای آزار و انیت مردم وجود آید. در چنین موارد است که متنفذین، مستبدین و مأموران رشوت خوار به‌طور وسیعی به سوء استفاده می‌پردازند و مردم را به سرگردانی‌ها و مشکلات بزرگی مواجه می‌سازند. ملاکان و سود خواران با استفاده از اجبار و تنگدستی مردم حاصل کار در

اظهارات ساده، مستقیم و صمیمی‌اش

قلب بنگال را به دست آورد. این مرد هشتاد ساله که خود مظهر سادگی

است، با بسته کوچک لباس از طیاره پائین شد. وی اجازه نمی‌دهد که کسی دیگری بسته لباسش را برایش حمل نماید.

از زمانی که وی به این کشور وارد گردیده است به هر جایی که رفته انتباه عمیقی از خود باقی گذاشته که یقیناً برای مدت درازی فراموش نخواهد شد.

وی در اجتماعات، دعوت‌ها و سخنرانی‌های متعدد خویش تأثر و اندوه خود را راجع به وضع موجود کشمکش‌های فرقه‌ای (مذهبی)، فقر توهین آمیز مردم، خودنمایی ثروتمندان خودنما، توطئه ثروتمندان و سرمایه داران به غرض ایجاد تفرقه میان کارگران به‌منظور ادامه استبداد و استثمارشان - در هند بیان داشته است. وی گفت که مقصد هماثا گاندی از استقلال که او می‌خواست این نبود. پاپاخان گفت که عشق به خلق هندوستان و یاد هماثا گاندی مرا به هندوستان کشانیده است. وی در دعوتی که در میدان بریگید پرید به تاریخ ۱۸ دسمبر به‌افتخار وی ترتیب داده شده بود؛ بنگال را مورد ستایش قرار داده اظهار داشت که صرف در بنگال است که هم آهنگی فرقه‌ای را می‌یابد، وی ضمن اشاره به اغتشاشات احمدآباد با صراحت اظهار داشت که اغتشاشات مذکور از طرف ثروتمندان و سرمایه داران به راه انداخته شده‌اند و همین اغتشاشات بود که در کنفرانس رباط موفق هند را لطمه زد.

وی گفت که توطئه‌ی در کار بود

(بقیه از ص اول)

افغانستان از لحاظ معارف ...

مجموع محصلان کشور را که شامل پوهنتون کابل، پولی تخنیک، پوهنتون ننگرهار، انستیتوت اداره صنعت و دارالمعلمین عالی است ۵۴۴۵ نفر (در سال ۱۳۴۷) تشکیل می‌دهد که شرم آور است و تعداد محصلان فارغ‌التحصیل در این سال صرف ۶۸۸ نفر میباشد و شرم‌آورتر اینکه برای این تعداد قلیل فارغ‌التحصیلان هر سال کار موجود نیست.

علاوه بر آنکه در کشور از لحاظ تحصیل نیز تبعیض در میان جنس

(بقیه صفحه اول)

«عصر جدید» و پاپاخان ...

که دامنه بلوهای احمدآباد را تا بنگال غربی توسعه دهند و بدین‌وسیله در بنگال شرقی جایی که توده‌های مسلمان قهرمانانه بر ضد فرقه پرستی مذهبی مبارزه کرده‌اند، تشنجاتی به وجود آورند.

پاپاخان هنگام خطاب به کارگران و بینوایان گفت که آن‌ها نیروی عظیمی را در خود نهفته دارند، صرف زمانی می‌توان بر فرقه پرستی و توطئه‌های فرقه پرستان و صاحبان منافع فایق آمد که آن‌ها این نیروی عظیم خود را به طرز شایسته‌ای بکار برند. وی کارگران و بینوایان را تشویق نمود که به نیروی خود پی برند و بیکار را ادامه دهند.

دعوت انگیزنده به جوانان:

وی در پوهنتون کلکته ودر سانتی میکیتان از محصلان دعوت نمود که به توده‌ها بروند و آن‌ها را بیداری دهند تا حقوق خود را درک نمایند و در مبارزه بر ضد استبداد، بر ضد فرقه پرستی، به خاطر یک نسل آینده سالم، الهام بخش آن‌ها گردند. پاپاخان در دعوتی که از طرف شهریان ترتیب داده شده بود اظهار داشت: مردم هند باید بدانند ناسیونالیزم بهتر از مذهب می‌تواند عامل وحدت و اساس ترقی ملت‌ها گردد. وی گفت جای شرم است که هندوستان باوجود ۲۲ سال استقلال باز هم نان و پول از امریکا می‌طلبد. وی گفت که هندوستان در مقایسه با دیگر کشورها عقب مانده است.

وی ضمن تماس مجدد به مسئله

درد، کجاست و اعتراضات خلق

کلبه‌های گلین اهالی یکی از دهات شبرغان ویران گردید

از این اواخر به نسبت ازدیاد آب‌های جاری در جویبارها و سرازیر شدن آن‌ها به اطراف، در شبرغان به قرأ و مناز همجوار نهرها آسیب وارد گردیده است. بیشتر از همه قریه «پیر مزید» ازین ناحیه صدمه دیده و در اثر نفوذ آب و نم در داخل خانه‌ها ۱۹ حویلی منهدم گردید و خانه‌های دیگر قریه نیز نم برداشت. انهدام ۱۹ حویلی که هر یک دارای چند اتاق می‌باشد و در هر اتاق معمولاً یک خانواده به سر می‌برند به معنی بی‌سرپناه و بیخانمان شدن فامیل‌های زیادی است. مقامات مربوط حکومتی در چنین موارد «ناظر» خوبی استند

به «خونسردی» آواره گی مردم را که سرپناه، کلبه و مسکن خویش را از دست دادند، تماشا کردند و دست به هیچ اقدام مؤثر و عملی نزدند و به رفع مشکل مردم نپرداختند. در اثر این آبخیزی خانواده‌های زیادی

(س مشیله)

پاپاخان فقرا را از فتنه انگیزی های ثروتمندان و سرمایه داران اخطار داده گفت که این بلواها و آشوب‌ها صرفاً برای فقرا زیان آور است. این هندوان و مسلمانان فقیر اند که در بلواها کشته می‌شوند. هیچ‌کس نشنیده باشد ثروتمندان از این آشوب‌ها خساره مند شده باشند.

پاپاخان ضمن اشاره به کنفرانس رباط اظهار داشت: اکثراً گفته می‌شود که هند در رباط توهین گردید. ما باید راجع به اینکه در رباط چه واقع شد و چرا واقع شدید جداً باندیشیم. مسئولین توهین به هند در رباط آن‌هایی‌اند که آشوب‌های فرقه‌ای حیدرآباد را سازمان داده‌اند.

وی از مردم فقیر دعوت به عمل آورد که حقوق شان را درک نمایند و برای به دست آوردن حقوق شان متحداً کار کنند. «این کشور از آن شماسست و شما وقتی می‌توانید حکومتی از خود را به وجود آورید که صرف آن‌هایی را به قدرت برسانید که دوستان راستین و صمیمی خلق بائند.»

وی هنگام خطاب به محصلان پوهنتون پتنا نقش جوانان را در ساختمان کشور تأکید نمود. از جوانان دعوت کرد که بخصوص در بین مسلمانان کار کنند، زیرا مسلمانان رهبر راستین که بتواند آن‌ها را به راه راست هدایت کند ندارند. در دوران

قبل از استقلال نیز رهبران مسلمانان نوایان یا خان‌های درانی بودند که از حکمرانان انگلیس پیروی می‌نمودند. این طریق به مسلمانان هرگز راه راست نشان داده نشده است. این

مسئولیت خاص جوانان است که برای بلند بردن سطح آگاهی و تنویر مسلمانان کار کنند.

وی گفت در ۲۲ سال استقلال در شهرهای بزرگ بخصوص شهر دهلی تغییرات زیادی به وجود آمده است؛ اما دهات در چه شرایط بسر می‌برند؟ ترقی و خوشبختی یک ملت از روی وضع دهات آن قضاوت شده می‌تواند. ما عین غربت، بیماری، بی‌سوادی، جدال‌ها و تنفر متقابل را می‌یابیم. هنگامی‌که این چیزها تغییر نکند چطور می‌توانید بگویند که کشور انکشاف نموده است!

رحم

د افغانستان د خلک دموکراتک افکارو خپروونکی

۶ دلو ۱۳۴۸

د یوې گڼې ۲/۵ افغاني

(از ص اول)

درباره صدمین سالروز تولد ولادیمیر ایلیچ لنین

ستمکش و کسی است که راه مبارزه پیروزمندانه علیه استعمار و برای استقلال و آزادی خلق‌ها و حق آن‌ها در تعیین سرنوشت خویش را کشف کرد.

لنین به‌مثابه رهبر مسلم طبقه کارگر جهانی، در پرولتاریا آن نیروی رهبری کننده‌ای را دید که قادر است وظیفه جهانی - تاریخی برانداختن سرمایه داری و اصلاحات سوسیالیستی جامعه را عملی نماید. لنین آموزش اتحاد طبقه کارگر و دهقانان را تکامل بخشید و از وحدت جنبش کارگری در مقابل همه اشکال اپورتونیزم با طرز آشتی ناپذیر دفاع می‌کرد.

تحت تأثیر لنینیزم نسل‌هایی از انقلابیون به وجود آمدند که خود را صادقانه به طبقه کارگر، به خلق و به امر سوسیالیزم وقف نمودند. زندگی و فعالیت لنین و صفات عالی‌هاش به‌مثابه یک فرد انقلابی، رفیق و انسان برای همیشه نمونه الهام بخش میلیون‌ها مبارز انقلابی در تمام جهان خواهد بود.

در زیر پرچم لنینیزم جنبش انقلابی در اکثریت کشورها به سطح جدیدی ارتقاء یافت، احزاب کمونیستی به وجود آمدند و استحکام یافتند و جنبش جهانی کمونیستی به مؤثرترین نیروی در جهان معاصر تبدیل گردید. تمام تجارب سوسیالیزم جهانی، جنبش‌های رهائی‌بخش ملی و کارگری اهمیت بین‌المللی آموزش مارکسیزم لنینیزم را تثبید می‌کنند. پیروزی انقلاب‌های سوسیالیستی در گروهی از کشورها، پیدایش سیستم جهانی سوسیالیستی، دست آوردهای جنبش کارگری در کشورهای سرمایه داری و ورود خلق‌های مستعمرات و نیمه مستعمرات سابق به صحنه فعالیت مستقل اجتماعی- سیاسی، رونق بی‌سابقه مبارزات ضد امپریالیستی، تمام این‌ها حقایق تاریخی لنینیزم را که مبین خواست‌های اساسی دوران معاصر است، ثابت می‌نماید.

ما امروز به‌حق از تعالیم لنین با کلماتی سخن می‌گوییم که لنین خود از مارکسیزم با چنین کلماتی سخن رانده است: این تعالیم همه توان است زیرا درست است. تئوری مارکسیستی لنینیستی و بکار بردن خلاق آن در شرایط مشخصی امکان می‌دهد پاسخ‌های علمی مسائلی را که در مقابل همه گردان‌های جنبش انقلابی جهانی قرار دارد، اعم از اینکه در هر جا فعالیت کنند، تنظیم کرد. وفاداری به مارکسیزم – لنینیزم، آموزش کبیر بین‌المللی، وثیقه پیروزی‌های آینده جنبش کمونیستی است.

کمونیست‌ها وظیفه خود را در این می‌بینند که در مبارزه علیه هر مخالف با استحکام از اصول انقلابی مارکسیزم - لنینیزم و انترناسیونالیزم پرولتری دفاع نمایند و آن‌ها را به شکل انحراف ناپذیر در عمل بکار بندند. تئوری مارکسیستی - لنینیستی را

د کندهار د وړيو د فابريکي اعتصاب

بريالی شو

ورکول، د صحنې بيمې د شرايطو بڼه کيدل، او د هغو بخششيو اجراء کول کوم چه د فابريکي د ادارې له خوا منل شوی دی.

د کارگرو غبنتلي مبارزه په بری پای ته ورسيدله او دولتي مربوط مقامات مجبور کړای شول څو د بخششي او ماکولاتو اجراء کولو ته غاړه کيږ دی، د اعتصاب او مظاهراتو د ورځو معاش اجراء کړی او هم د حکومتي مقاماتو له خوا وعده ورکړه شوه چه د قرارداد د تجديد په وخت کښی د فابريکي د کارگرانو د معاش زياتوالي ته اقدام وکړی.

پرچم: د کندهار د وړی اوبدلو د فابريکي د کارگرانو غبنتلي مبارزه په ټول جدیت سره ستانی او تائيد وی یی. دا جريده تل د کارگرو پام دی اصل ته را اوړی چه د مبارزی د ښو نتانجو يوازينی ضامن د کارگرو تر منځ يووالی او کلک تړون دی. او بيا هم د وړی اوبدلو غبنتلو کارگرو ته هوشيارباش ورکوی چه د تل لپاره خپل يووالی او ټينگ تړون وساتي او د بری په لور خپلو مبارزو ته په پوره شجاعت دوام ور کړی.

اعتصابات کارگری در جهان

اعلان نمودند که تا خواست‌هایشان برآورده نشود بالای کار خود حاضر نخواهند شد. کارگران دیگر به پشتیبانی از این کارگران دست از کار کشیدند.
* * *

سانتیاگو: حرکت راه آهن در سانتیاگو فلج بود. بیش از (۲۰۰۰)

کارگر راه آهن برسم اعتراض علیه شرایط نامساعد کار و کمی دستمزدها دست به اعتصاب زدند. همچنان (۲۰۰۰) کارگر معادن در چلی به حالت اعتصاب بسر می‌برند.
* * *

پاریس: جنبش همبستگی با معادن قلعی در فرانسه ادامه دارد. کارگران سایر فابریکات جهت همدردی با کارگران معادن قلعی به جمع آوری پول آغاز نموده‌اند.

انورالسادات گفت:	
هر ضربه به ضربه متقابل جواب داده می‌شود	
انورالسادات معاون ریاست جمهوری ت عرب متحد در پوهنتون قاهره اظهار داشت دستگاه تبلیغاتی امریکا و اسرائیل سخت در تلاش‌اند تا روحیه مردم ما را ضعیف بسازند. اکنون مردم ماهیت تبلیغات امریکا و اسرائیل را می‌دانند.	
او گفت: موفقیت‌های اخیر مصر، اسرائیل و حامیان او را سخت نگران ساخته است. انورالسادات گفت که هر ضربه به ضربه متقابل جواب داده می‌شود. وی بعد، اظهار داشت که بین اتحاد شوروی و جمهوری ت عرب متحد روابط کاملاً دوستانه برقرار است شوروی از کشورهای عربی دائماً پشتیبانی می‌کند و تمهیدات خود را در برابر کشورهای عربی ایفا کرده است.	

قناعت بخش گرفته نتوانستند دست به مظاهره خیابانی زند. با وصف تلاش‌ها و مقاومت‌های پولیس و مقامات اداری تظاهر دهقانان از ساعت ۱۰ صبح تا ساعت ۱۲ و ده دقیقه ظهر در شهر کندز به‌طور فشرده ادامه داشت و از پشتیبانی شهریان برخوردار بود. تظاهر وقتی به پایان رسید که از طرف مقامات مربوط وعده داده شد که در ظرف چند روز دیگر پول ایشان پرداخته خواهد شد.

مظاهره اخیر دهقانی در کندز تجربه پرارزشی‌ست برای دهقانان بی‌بضاعت کشور که درک نمایند بگانه راه نجات توده‌های وسیع دهقانان، مبارزهٔ متشکل و متحدانه است و در صورتی می‌توان به پیروزی نهایی دست یافت که پیوند و اتحاد میان کارگران و دهقانان در مبارزه رهانی‌بخش افغانستان به وجود آید.

مطبعه دولتی

تایپ متن: قاسم آسمایی، ویرایش جدید: عمر فیض

د کندهار د وړيو اوبدلو د فابريکي د کارگرو زړه دردونکی ژوند د هيواد د نورو زيارايستونکو وگړو په شان د زغم وړ نه دی. مور د پرچم په تيرو گڼو کښي د کندهار د وړی اوبدلو د فابريکي د کارگرانو د شکايتونو په باره کښي ليکلی وو. د دی فابريکي مبارزو کارگرو د ژوند او کار د ناوړو شرايطو د بڼه کولو په غرض مقاومت او صنفی مبارزه کړی ده، د دی فابريکي د کارگرو وروستی اعتصاب (۷۵) ورځی ادامه و کړ. اعتصاب د میزان په ۲۷ د لباس، کور، خوراک او معاش تر شعارونو لاندی شروع شو او په وروستيو ورځو کښي په خيابانی مظاهراتو بدل شو چه دغه شعارونه ئي ورکول: ژوندی دی وی کارگران! مره دی وی د کارگرو دشمنان! دغه مظاهرات د جدی په ۱۲ په بری سره پای ته ورسيدل. د خيابانی مظاهری په جريان کښی د کندهار د ښار د ښوونځيو يو شمير وطن پرسته شاگردان هم د کارگرو دغوښتنو په تائيد له دوی سره ملگری شول.

د کارگرانو مطالبات:

د کارگرو د قانونی رخصتی اجراء کول، د معاش زياتوالی، د ماکولاتو

نمونه‌ي از همکاری ارتجاع و امپریالیزم در دشمنی با رژیم‌های مترقی عرب

در هفته گذشته رادیو بغداد خبر افشای یک کودتای ناکام را نشر نمود. این کودتا، طبق اطلاع رادیو بغداد توسط امپریالیست‌های امریکا و مرتجعین ایرانی تهیه دیده شده بود. چون دولت عراق قبلاً از توطئه چیده شده اطلاع داشت تمام کودتا کنندگان را دستگیر نمود.

دولت عراق سفیر و سه نفر دیگر از اعضای سفارت ایران را به جرم دست داشتن در کودتای ناکام از خاک ایران خارج و سه قنسل گری ایران را در داخل عراق مسدود ساخته است. قرار اعلان رادیو بغداد ظاهری یکی از اعضای سفارت ایران عضو رابط بین سفارت ایران و کودتا کنندگان بود. به‌موجب اعلامیه حکومت عراق سفارت ایران در بغداد ۳۰۰۰ میل ماشیندار و مقدار هنگفت

قرار اعلان رادیو بغداد ظاهری یکی از اعضای سفارت ایران عضو رابط بین سفارت ایران و کودتا کنندگان بود. به‌موجب اعلامیه حکومت عراق سفارت ایران در بغداد ۳۰۰۰ میل ماشیندار و مقدار هنگفت

در شرق میانه

تشدید حملات اسرائیل به کشورهای عربی مصر، سوریه و اردن اوضاع وخیم شرق میانه را وخیم‌تر ساخته است. انورالسادات معاون ریاست جمهوری جمهوریت متحد عربی اظهار داشت که هدف اسرائیل ایجاد وحشت در بین مردم میباشد. او گفت که نیروی هوایی مصر آرام نه نشسته است و هر روز طیارات اسرائیل را در خاک مصر سرنگون میسازد و جلو انجام وظایف شان را میگیرد. او گفت اسرائیل موفق نخواهد شد نقشه‌های شوم امپریالیزم امریکا را در شرق میانه تطبیق نماید. مبارزان الصاعقه مربوط سازمان مبارز فلسطین یک کارخانه کاربونات

(از ص اول)

طلیعه‌ي از نهضت دهقانی در کشور

ولی در سال‌های که علوفه کافی وجود دارد و تقاضای زیاد برای کنجاره مو وجود نیست، دهقانان مجبور می‌گردند که یک مقدار کنجاره را (اینکه ضرورت دارند و یا خیر) در بدل بخشی از پنبه تحویلی حاصل نمایند. غالباً اتفاق میافتد که بر اساس مکلفیت کنجاره به‌اصطلاح «دیر مانده و تلخ» را که قابل استفاده نمی‌باشد اخذ کنند. در قبال چنین وضع نامساعد و بی‌عدالتی‌ها در برابر دهقانان (که اجمال آن در بالا تذکار یافت) بود که در کندز نخستین مظاهره خیابانی دهقانی به وجود آمد. دهقانان به‌صورت دسته‌جمعی بروز ۲۷ جدی بشر کت سپین زر مراجعه کردند، ولی با خشونت کارفرمایان شرکت مواجه شدند. ایشان چون جواب

پرچم

مدیر مسؤول: میر اکبر خیبر

آدرس زرلښت مارکیت— محمد جانخان واټ

تېلېفون: ۲۳۱۶۴

اعتصابات کارگری در جهان

از داکه مرکز پاکستان شرقی خبر می‌دهند که بروز ۲ دلو اعتصاب عمومی (۸) ساعته در پاکستان شرقی صورت گرفت. یک سال قبل در چنین روز که مردم برای دموکراسی و آزادی مظاهره نموده بودند در اثر فیر پولیس یک نفر به قتل رسیده بود.
* * *

کراچی: در حدود هفت هزار کارگر در کراچی امروز دست به اعتصاب زدند. کارگران بر ضد شرایط دشوار کار اعتراض می‌نمودند.
* * *

روم: در ایتالیا (۷۸) هزار کارگر دست از کار کشیدند.
* * *

بروکسل: کارگران ذغال سنگ بلژیک از دو هفته به این طرف در حال اعتصاب بسر می‌برند. آن‌ها

در لیبیا علیه فساد و اختلاس شدیداً مبارزه می‌شود

دولت انقلابی لیبیا مبارزه شدیدی را علیه فساد و اختلاس و چپاولگری آغاز نموده است. به تمام مامورین و دیگر مردم هدایت داده شده تا در ظرف (۴۵) روز فهرست دارائی منقول و غیرمنقولشان را به رژیم انقلابی راپور دهند. همچنان رژیم انقلابی تمام قراردادهای عمرانی را که توسط شرکت‌های خارجی صورت گرفته است تحت تحقیق قرار داده است؛ زیرا در موقع عقد این قراردادها استفاده‌های نا جایز صورت گرفته است. باید گفت که در رژیم سابق یک عده از مامورین استفاده‌های کلان پولی از بودجه دولت نموده‌اند و اکنون همه آن‌ها تحت تحقق گرفته می‌شوند.

جلابان و سودخوران به قیمت بسیار نازل نسبت به قیمت‌های معینه پنبه مجبور می‌گردند که در برابر بخشی از پنبه تحویل داده شده از شرکت سپین زر کنجاره دریافت دارند. این مسأله نیز قابل دقت است، به این معنی: در هنگام خشک سالی که علوفه کافی برای مواشی و جود ندارد، کنجاره تولیدی شرکت را به‌طور کلی ملاکین و منتفذین محلی و جلابان به دست می‌آورند و هزاران سیر را به قیمت‌های چند مرتبه بلندتر از قیمت معینه بر دهقانان بفروش می‌رسانند (تأدیه مقدار زیاد کنجاره در چنین سال‌ها به ملاکین، منتفذین و برخی مأموران مورد اعتماد (!) کارفرمایان شرکت و دوستان و خویشاوندان آن‌ها شکل بخشش و نوازش (!) را به خود گرفته است).

مدیر مسؤول: میر اکبر خیبر

آدرس زرلښت مارکیت— محمد جانخان واټ

تېلېفون: ۲۳۱۶۴

تایپ متن: قاسم آسمایی، ویرایش جدید: عمر فیض